
ORIENTERING OM FORDELING AV TILSKUDD FRA STATSBUDSJETTET 2014
KAPITTEL 1429 POST 72

Om tilskudd fra post 72 Tekniske og industrielle kulturminner

Post 72 Tekniske og industrielle kulturminner erstatter post 72.8 Tekniske og industrielle
kulturminner i gammel poststruktur. Riksantikvaren forvalter tilskuddsposten. I 2014 har ikke
Riksantikvaren fått anledning til å gi forhåndstilsagn for 2015.

I statsbudsjettet for 2014 er det på Riksantikvarens budsjett kap. 1429 post 72 Tekniske og
industrielle kulturminner satt av kr 58 821 000,- Dette er en reduksjon fra 2013 på kr
1 381 000,-Når forhåndstilsagn gitt i 2013, tilskudd til fullføring av pålagte sikringstiltak på
Odda Smelteverk, tilskudd til anlegg med sterk tilknytning til Grunnlovsjubileet, anlegg hvor
tilstanden er kritisk, samt anlegg hvor tilskudd fra Riksantikvaren bidrar til å utløse midler
fra andre forvaltningsorganer trekkes fra, gjenstår kroner 31 705 000,- til fordeling i 2014.

I Proposisjon til Stortinget 2013-2014 heter det at målet med bevaringsprogrammet for
tekniske og industrielle kulturminner er at «Dei 10 opphavlege anlegga i
bevaringsprogrammet for tekniske og industrielle kulturminne skal ha eit ordinært
vedlikehaldsnivå innan utgangen av 2015, mens deifire anlegga som nyleg er inkluderte i
programmet, skal vere sette i stand i løpet av tre tilfem år. Midlane under posten er relaterte
til nasjonalt mål 6.4. Freda bygningar, anlegg ogfartøy skal ha ordinært vedlikehaldsnivå
innan 2020. »

Følgende tildelingskriterier gjelder: «Midlane på posten skal gå til bevaringsprogrammet for
tekniske og industrielle kulturminne og blir primært brukte til sikring, vedlikehald og
istandsetjing av anlegga. Det kan åg bli løyvd midlar til andre anlegg som representerer og
dokumenterer Noregs tekniske og industrielle historie. Målgruppa er i hovudsak private
eigarar ogforvaltarar. Tiltak som stansar og hindrar ytterlegare forfall, og tiltakfor å

fullføre pågåande arbeid med å setje i stand anlegga skal prioriterast ved tildeling av tilskot.
Det kan øg ytast tilskot til vedlikehald. Det skal leggjast vekt på at kulturminna skal kunne gi
grunnlag for verdiskaping gjennom ny bruk.»

Ved fordeling av tilskudd vurderer Riksantikvaren flere forhold:

Om anlegget inngår i Riksantikvarens bevaringsprogram for tekniske og industrielle
kulturminner

Anleggets autentisitet og representativitet for norsk industrialisering



Anleggets kritiske behov for tiltak som stanser eller forhindrer ytterligare forfall

Anleggets behov og fysiske tilstand

Geografisk fordeling av midler

Prosjektets praktiske og økonomiske gjennomføring og fremdriftsplan

SITUASJONEN OG PRIORITERINGER I 2014

Riksantikvaren har mottatt søknad om tilskudd fra 25 anlegg på til sammen kr 114 580 868,-

Riksantikvaren har i 2014 prioritert:

Tilskudd til forvaltning, drift og vedlikehold (FDV) av de 14 anleggene som inngår i

Riksantikvarens bevaringsprogram for tekniske og industrielle kulturminner

Sluttføring av pålagt sikring av Odda smelteverk

Tilskudd til anlegg med sterk tilknytning til Grunnlovsjubileet

Oppfølging av bevilgede forhåndstilsagn

Tilskudd til anlegg hvor tilstanden er kritisk og det må foretas umiddelbar sikring

Tilskudd til anlegg hvor tilskudd fra Riksantikvaren bidrar til å utløse midler fra andre
forvaltningsorganer.

Vurdering av tekniske og industrielle anlegg
Norges utvikling som industrinasjon er grunnlagt på landets forekomster av naturresurser.
Malm og mineraler, skog, fiskerier, kombinert med store vannkraftreservoarer, topografiske
forhold og landets lange kystlinje har dannet grunnlaget for Norges industrielle utvikling.
Strukturelle endringer i norsk næringsliv de siste årtiene har ført til et økende behov for å ta
vare på kulturminner knyttet til norsk teknikk- og industrihistorisk utvikling. Tekniske og
industrielle kulturminner er komplekse anlegg som ofte båndlegger store arealer.
Riksantikvaren bidrar faglig og økonomisk til antikvarisk istandsetting, vedlikehold og
formidling av tekniske og industrielle kulturminner for å nå regjeringens nasjonale mål.

SØKNADSFRIST FOR 2015

Søknadsfrist for tilskudd for 2015 vil offentliggjøres i god tid på Riksantikvarens
hjemmeside: www.ra.no 



